
 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. 60 del 10 luglio 2020 “Procedure di istituzione delle graduatorie provinciali e di istituto 

di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 3 maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle 

relative supplenze per il personale docente ed educativo”; 

VISTA la nota prot. 1588 del 11/09/2020 nella quale vengono forniti chiarimenti in merito 

all’Ordinanza 10 luglio 2020 n. 60; 

VISTA l’O.M. del 6 maggio 2022, n. 112, con la quale sono stati disciplinati per il biennio rela-

tivo agli anni scolastici 2022/2023 e 2023/2024, l’aggiornamento, il trasferimento e il 

nuovo inserimento nelle graduatorie provinciali per le supplenze e nelle graduatorie di 

istituto su posto comune e di sostegno nonché l’attribuzione degli incarichi a tempo de-

terminato del personale docente nelle istituzioni scolastiche statali, su posto comune e 

di sostegno, e del personale educativo, tenuto altresì conto di quanto previsto all’arti-

colo 4, commi 6 e 8, della legge 3 maggio 1999, n. 124, e, in particolare, l’art. 10;  

VISTO il decreto n. 51 del 17 marzo 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo alla 

costituzione degli elenchi aggiuntivi alle graduatorie provinciali per le supplenze del per-

sonale docente ed educativo, in applicazione dell’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro 

dell’istruzione 6 maggio 2022, n. 112;  

VISTO il decreto n. 119 del 15 giugno 2023 del Ministro dell’Istruzione e del Merito relativo 

alla procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto- 

legge 22 aprile 2023, n. 44;  

VISTO il decreto di questo Ufficio prot. n. 3529 dell’1.8.2022 e successive modificazioni e in-

tegrazioni con cui sono state approvate e contestualmente pubblicate sul sito istituzio-

nale le Graduatorie Provinciali per le Supplenze per la provincia di Parma; 

VISTO il decreto prot.n. 4522 del 19/04/2023 con il quale sono approvati gli elenchi aggiuntivi 

alla prima fascia delle Graduatorie Provinciali per le Supplenze del personale docente ed 

educativo di cui all’articolo 10 dell’Ordinanza del Ministro dell’istruzione 6 maggio 2022, 

riferiti alla provincia di Parma; 

VISTO l’art. 8 dell’O.M. 112 del 06 maggio 2022 

VISTA la comunicazione prot. 3326 del 26/04/2023 dell’Istituto Rondani con la quale è stato 

rettificato il punteggio di Silva Francesca per la classe di concorso AB24 rideterminando 

il punteggio da 56 a 55;   

ACCERTATO CHE per mero errore materiale non si è proceduto alle dovute rettifiche nella 

relativa graduatoria GPS; 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/


 

Dirigente: Maurizio Bocedi 

 
V.le Martiri della Libertà, 15 – CAP 43123 – Parma – Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it 

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it 

VISTO il proprio provvedimento prot. n. 5589 del 06/09/2023 con il quale sono state pubbli-

cate le nomine a tempo determinato per ogni ordine e grado, da cui la docente Silva 

Francesca risulta nominata all’Istituto Rondani per 1 cattedra al 30/06/2023 per la classe 

di concorso AB24; 

CONSIDERATO che la docente Silva Francesca è l’ultima nominata su posto intero; 

RITENUTO OPPORTUNO in autotutela revocare l’individuazione e procedere al corretto inse-

rimento in GPS; 

 

D E C R E T A 

 

Art.1 Rettifica e convalida dei punteggi e delle posizioni assegnate all’aspirante dei dati contenuti nella 

domanda di inclusione delle GPS della docente a seguito di controllo e verifica come segue: 

COGNOME NOME CLC PUNTEGGIO INIZIALE PUNTEGGIO 

 RETTIFICATO   

A SEGUITO DI VERIFICA 

SILVA FRANCESCA AB24 56 55 

Art.2 La revoca dell’individuazione a Silva Francesca per il posto conferito all’Istituto Rondani al 

30/06/2024 per la classe di concorso Ab24; 

Art.3 La disponibilità del posto di AB24 fino al 30/06/2024 presso l’Istituto Rondani per il prossimo 

turno di convocazione; 

Art.4 L’Inserimento della docente Silva Francesca in GPS AB24 con punti 55, la cui posizione resta valida 

per i successivi turni di nomina; 

Art.5 Avverso il provvedimento è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

120 giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro 60 giorni. 

 

 IL DIRIGENTE 

   Maurizio Bocedi 

 

 

 

 

All’interessata 

Ai DD.SS. provincia di Parma  LL.SS. 

 

http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-09-07T12:31:45+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-09-07T14:53:29+0200
	protocollo




